
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
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Znak sprawy: DAZ.26.107.2014 
 
L.dz. 217/15       
                                                                                                                                                                                                  

 
 
  Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
                           zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę  płynów  do  
mycia i  dezynfekcji  narzędzi i  sprzętu  medycznego, materiałów   eksploatacyjnych do sterylizatora 
plazmowego sterrad 100s, torebek   posterylizacyjnych,  plomb,  filtrów do kontenerów aesculap oraz 
koszyków do sterylizacji  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

 

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst 
jednolity, (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia na poniższe pytania:  
 
 
Dotyczy części Nr 7 - Koszyki do sterylizacji 
Pytania 1: Czy Zamawiający dopuści koszyki zgodne z opisem SIWZ o rozmiarach: 
Pozycja. 1 - 400 x 250 x 50 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie          
o rozmiarach 400x250x50. 
Pozycja. 2 - 270 x 135 x 40 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie             
o rozmiarach 270 x 135 x 40. 
Pozycja. 3 - 235 x 120 x 60 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie           
o rozmiarach 235 x 120 x 60. 
Pozycja. 4 - 210 x170 x 20 lub 225 x 110 x 50? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o wskazanie rozmiaru koszyka. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie              
o rozmiarach 210 x170 x 20 lub 225 x 110 x 50. 
 
Dotyczy części Nr 7 
Pytania 2: 
Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści koszy o rozmiarze  300x180x20 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści koszyk o rozmiarze  300x150x70 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie                  
o rozmiarach 300x150x70 mm. 
Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści koszyk o rozmiarze  230x150x50 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie               
o rozmiarach 230x150x50 mm. 
Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści koszy o rozmiarze  210x170x20 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie             
o rozmiarach 210x170x20 mm. 
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Dotyczy części Nr 7 
Pytania 3:  
Poz. 2 - Czy zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie, 
rozmiar 250x120x50 mm lub rozmiar 220x140x50mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie,               
o rozmiarze 250x120x50 mm. 
Poz. 4 - Czy zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie, 
rozmiar 235x155x40mm lub rozmiar 220x140x50mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koszyk sterylizacyjny z drobnej siatki, posiadający zamknięcie,               
o rozmiarze 235x155x40mm lub 220x140x50mm. 
 
 
Pytania 4: 
1) Pakiet Nr 2 poz. 3 Czy zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowaniu 
500 ml lub 1000 ml , po odpowiednim przeliczeniu ilości spełniający pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat  w opakowaniach 500 ml lub 1000 ml przy 
zachowaniu wymaganej ilości, spełniający pozostałe wymagania SIWZ. 
2) Pakiet Nr 2 poz. 5 Czy zamawiający dopuści do oceny preparat równoważny bazie naturalnego 
oleju pomarańczowego konfekcjonowanego w opak. 250 ml, po odpowiednim przeliczeniu ilości 
spełniający pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 5: Wzór umowy par. 8 ust. 4.  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych                
i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę 
zapisu: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową.” na zapis:                        
„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową,  jeżeli opóźnienie             
w zapłacie wynagrodzenia nie przekracza 60 dni.”. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytania 6:  dotyczące umowy: 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 8 ust. 4 wzoru umowy zostały dodane  
słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 
Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie 
dotychczasowej treści § 8 ust. 4 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen 
oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze 
złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 8 ust. 4 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być 
kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. Zważywszy na treść § 9 ust. 1 pkt 6 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony                   
z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że 
„nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną 
pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji                    
o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie realizował przedmiot zamówienia sukcesywnie stosownie                     
do potrzeb, których nie można określić procentowo. 
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3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 11)                       
o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 
zawarcia umowy; lub  w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 
3%”? 
Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie                
z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia             
w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy słowa „opóźnienie”                    
i „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę” i „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.  
 Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, 
„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. 
Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
5. Jakie konkretnie przypadki niewykonywania lub nienależytego wykonywania umowy przez 
Wykonawcę będą stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy?  
Aktualna treść § 12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania 
umowy. Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej 
wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „…możliwość odstąpienia od umowy 
musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na 
okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”  
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 
Izby Odwoławczej dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż 
sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę 
nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te 
interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła                 
w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11,              
w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 7: Biorąc pod uwagę właściwości preparatu w przedmiocie zamówienia w Części nr 2 poz. 2              
i jego zastosowanie, prosimy o zgodę na zaoferowanie preparatu na bazie etanolu 55%, z zawartością 
mniej niż 2,5 %- IV rzędowego związku amonowego, szerszym niż wymagane w SiWZ spektrum 
bójczym już w 30s,  bezpiecznie stosowany w obecności pacjentów, i do powierzchni kontaktujących 
się z żywnością, możliwe użycia produktu poprzez rozpylenie jak i przy użyciu ściereczki, 
kompatybilność materiałowa potwierdzona licznymi testami, produkt nie sklasyfikowany jako  
niebezpieczny.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że w tabeli formularza asortymentowo - cenowego dla części Nr 2                 
w kolumnie 4 i 5 „j.m.” i „Ilość”  w poz.4  zaistniała omyłka pisarska polegająca na tym, że: 
Jest: op. – 17 
Winno być: ml – 8000  

 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w załączeniu przedstawia aktualnie 
obowiązujący  Formularz asortymentowo - cenowy dla części Nr 2.                  
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W przypadku zaoferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez 
Zamawiającego Wykonawca winien to zaznaczyć w swojej ofercie, w odpowiednich 
formularzach asortymentowo-cenowych.  
 
Niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym 
przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej Zamawiającego.  

 
 
 

                                                                                 Zatwierdził: 
 
 
 

                   DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
lek. med. Barbara Magnuszewska–Pankiewicz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



                                  ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
                            Znak sprawy  DAZ.26.107.2014   

                                                                                                                                                                                                                  Załącznik Nr 1 do umowy Nr  DAZ.26.107.…..2014 

.....................................                                                                                                                                                  ……………………., dnia………………….                       
Pieczęć Wykonawcy   

                                                                                            Formularz asortymentowo – cenowy 

    Część Nr 2- Płyny do mycia i dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego                                                         
Lp. Nazwa przedmiotu zamówienia Wymagania 

 
 
 

j.m.  
 
 
 

Ilość 
 
 
 

Cena  
jednostkowa 

 netto 
[w zł] 

Wartość netto 
[w zł] 

[poz. 5 x 6] 

Stawka 
podatku  

VAT  
[w %] 

Wartość brutto              
[w zł] 

    [poz. 7 + 8] 
 

Producent 
 
 
 

Numer 
katalogowy 
(jeżeli posiada) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Płynny środek do pielęgnacji powierzchni 

ze stali nierdzewnej na bazie niejonowych 
związków powierzchniowo czynnych. 

Środek wolny od pestycydów i chlorowanych 
węglowodorów. Opakowanie – 5l. 
 

op. 
 
 

1 
 
 

 
 

   
 

2. Środek do dezynfekcji małych trudno 
dostępnych powierzchni i wyrobów 
medycznych nie zawierający aldehydów                   
i fenoli, na bazie etanolu. 

Spektrum działania B (Tbc, MRSA), F, V,                 
w czasie do 5 minut. Nie pozostawiający plam               
i osadów.  Opakowanie - 1 l. + dozownik do 
butelek, minimum 1 szt. na 3 butelki. 
 

op. 
 
 
 
 

80 
 
 
 
 

  

   

 

3. 
Środek czyszczący usuwający osady typu 
kamień. 
 

Gotowy preparat o konsystencji mleczka do 
usuwania zanieczyszczeń ze stali nierdzewnej,  
emalii, szkła, ceramiki, porcelany.  
Opakowanie – 750 ml. 
 

op. 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

  

   

 

4. Środek do pielęgnacji narzędzi nie 
wpływający na proces sterylizacji parowej. 
 

Pielęgnacyjny spray do narzędzi medycznych  
nie pozostawiający tłustych plam.  
Opakowanie – 400 – 500 ml. 
 

ml 
 
 
 

8000 
 
 
   

    

5. Gotowy do użycia preparat czyszczący 
stosowany do usuwania cementu, śladów po 
markerach oraz przebarwień na narzędziach oraz 
skórze. 

Preparat na bazie naturalnych terpenów 
pomarańczowych, nie zawierający zasad ani 
mydła. Opakowanie – 0,5 l. 
 

op.  
 
 
 

12 
 
 
   

    

                                                                                                                                                                       Ogółem wartość:      

                                                                                                                                                                                                           
 

              .................................................. 
Podpisy osób uprawnionych 

do składania oświadczeń woli 
                                                                                                                                w imieniu Wykonawcy 

 
 

                              


